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OPISKELIJAVALINTA JA TERVEYDENTILA  
 
Laki ammatillisesta koulutuksesta muuttui 1.1.2012 alkaen. Kaikilla koulutusaloilla on lähtökohtana, 
että opiskelijan terveydentila ei vaaranna kenenkään turvallisuutta. 
 
Opetushallitus on erikseen määritellyt koulutusalat, joille määritellään terveydentilavaatimukset. 
Salpauksessa näitä koulutusaloja ovat sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, nuoriso- ja vapaa-ajan 
ohjauksen perustutkinto, logistiikan perustutkinto, kuljetuspalvelujen koulutusohjelma ja ympäristö-
alan perustutkinto, ympäristöalan koulutusohjelma.  Tarkemmat tutkintokohtaiset terveydentilavaa-
timukset löytyvät ao. tutkintojen sivuilta. Terveydentilavaatimukset otetaan käyttöön syksyllä 2012 
alkavissa koulutuksissa. Alakohtaisilla vaatimuksilla pyritään varmistamaan, että opiskelija on tervey-
dentilaltaan ja toimintakyvyltään kykenevä alan opintoihin sekä työhön. 
 
Yhteishaun yhteydessä hakijan tulee ilmoittaa mahdolliset terveydentilaesteet. Jos hakijan ilmoituk-
sen perusteella ilmenee aihetta, oppilaitos voi edellyttää tarkempia terveydentilatietoja opiskelusta 
ja alan työtehtävistä suoriutumisen arvioimiseksi. Oppilaitos voi pyytää selvityksen terveydentilasta 
myös opiskelijaksi ottamisen jälkeen, jos on syntynyt epäily siitä, että terveydentila ei riitä opiskeluun 
ja alan työtehtäviin. Opiskeluoikeus voidaan peruuttaa sellaisissa tilanteissa, joissa se on turvallisuus-
näkökulman vuoksi perusteltua.  
 
Alaikäisten kanssa työskenteleviltä opiskelijoilta vaaditaan, ettei taustalla ole seksuaalirikoksia, hen-
keen ja terveyteen kohdistuvia rikoksia tai vakavaa huumausainerikosta. Opiskelijoilta voidaan pyytää 
rikosrekisteriote ennen työssäoppimisjaksoa, jos hän työskentelee alaikäisten kanssa.  
 
Oppilaitoksella on myös oikeus tarvittaessa vaatia opiskelijalta huumausainetestiä koskeva todistus.  
 
Lisätietoja aiheesta:  
• laki ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta (951/2011)  

http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2011/20110951

